РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении

оrоS, Щ 2018г. цлъ

изменений в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселениrI

На основании обращения администрации Сортавальского
муницип€Lпьного района (исх. J\Ъ 0З-45Збl|1 от 25.07.20|8 г.), п. 11, 12
приложения }{b З <<Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в правила землепользования и застройки
Хаапалампинского сельского поселениrD), утвержденного постановлением
администрации Сортавальского муницип€uIьного района от 18.04.2018 г. Jtl!

42 <<О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования
и застройки Хаапа-пампинского селъского поселеЕия), руководствуясь ст. 5.1,
3|, ЗЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. |4, 28
Федерального закона от 06.10.200З г. J\b 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации", Уставом
Сортавальского муницип€lJIъного района и Порядком организации и
проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности на территории
Сортавальского муницип€лльного района, в целях соблюдения права человека
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателеЙ земельных участков и объектов капитаJIьного
строительства Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю:

1. Провести публичные слушания по rrроекту изменеЕий в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения в
части разработки карты градостроительного зонирования и
градостроительных регламентов на территорию за границами населенньIх
пунктов (в границах земелъного r{астка с кадастровым номером
10:07:0062205..25).

lг
2.

года в 16
Назначить проведение публичных слушаний на 29 октября 2018

час. 00 мин. в здании администрации Хаапалампинского сельского
поселения по адресу: п. Хаапалампи, Выборгское шоссе, д. 1В.

a Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, открыта для посещения с IЗ авryста 2018 г. по 26 октября 2018 г.
Посетить экспозицию можно в МКУ (Н-ИНВЕСТ>> по адресу: г. Сортавала,
пл. Кирово, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на обед с
1З.00 до 14.00 час.

4. ПредложениrI и замечания по проекту изменений в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения в срок
до 26 октября 2018 г. принимаются в письменном виде в отделе
территори€lJIьного планирования и градостроительства МКУ (Н-ИНВЕСТ>
по адресу: г. CopTaB€LIIa, пл. Кирово, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до
17.00 час.,

5.
перерыв на обед с 1З.00 до 14.00 час.
Работу по организации и проведению публичных слушаний по

проекту изменений в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселения возложить на коллеги€шьный
совещательный орган, состав которого определен приложением Jф 1 к
настоящему постановлению.

6. Ознакомиться с содержанием проекта изменений в гIравила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселениrI
можно на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципапьного района в сети <Интернет> (htф://рк-сортав€Lла.рф/) в р€lзделе
<Архитектура и градостроительство) (<<документы территори€uIьного
планирования Хаапалампинского сельского поселения>>) и в
информационной системе территори€UIьного планиров ания с исполъзованием
официального сайта в сети <<Интернет>>, определенного федералъным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы
территори€Lпьного планиров ания (htф ://fgis. есопоmу. gov.rui).

7. Опубликовать настоящее постановление в районной г€Iзете
<<Ладога-Сортавала>> и разместить на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€Lпьного района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

Глава Сортавальск
МУНИЦИП€UIЪНОГО С. В. Крупин

Приложение N l к поста}rовлениtо

администрации Сортавальского мунцупального район,а
от к i' "у 1', i' 20 1 8 г. ЛЪ ,' ,"/'

<О проведении публичных слушаний внесении

изменений в правила зе ки

Хаапала ))

Состав колJIеги€IJIьного совещательного органа:

1. Глава Хаапалампинского сельского
замещающее).
2. Ведущий специсLлист отдела правового обеспечения администрации

Сортавалъского муниципаJIъного района.
3. Начальник отдела территори€UIъного планирования и |радостроительства
мкУ ((Недвижимостъ-ИНВЕСТD (либо лицо его замещающее).

4. СпециаJIист отдела территори€tпьного планиров ания и градостроителъства

МКУ <Недвижимость-ИНВЕСТ>.

поселения (л